
Република Србија
МИНИСТАРСТВО ДРЖАВНЕУПРАВЕ

И ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
Број: 002305929 2024 14800 004 004 000 001/1
Датум: 01.08.2024.године
Београд, Бирчанинова 6

На основу члана 81. став 2 и 4 Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр.
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон,
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 118/21, 138/22, 118/21 - др. закон и 92/23),
члана 23. став 2. Закона о државној управи („Сл.гласник РС“број 79/05,101/07, 95/10,
99/14, 47/18 и 30/18 — др.закон), а у вези са чланом 12. став 1. тачка 2) Правилника о
заједничким критеријумима и стандардима за успостављање, функционисање и

извештавање о систему финансијског управљања и контроле у јавном сектору ("Сл.
гласник РС", број 89/19) и Стратегијом за управљање ризицима у Министарству државне
управе и локалне самоуправе број 021-02-322/2022 од 17.06.2022. године, министар
државне управе и локалне самоуправе доноси:

ОДЛУКУ
о усвајању Регистра стратешких ризика Министарства државне управе и локалне

самоуправе

1.—Усваја се Регистар стратешких ризика Министарства државне управе и локалне

самоуправе број: 002305929 2024 14800 004 004 000 001 од 1. августа 2024. године.

П. Регистар стратешких ризика објавити на интернет страници Министарства
државне управе и локалне самоуправе.

Ш. О спровођењуове одлуке стараће се секретаријат Министарства.

ТУ.—Саставни део ове одлуке је Регистар стратешких ризика Министарства државне
управе и локалне самоуправе.

Образложење

Чланом 81. Закона о буџетском систему прописано је да корисници јавних
средстава успостављају финансијско управљање и контролу, која се спроводи
политикама, процедурамаи активностима, са задатком да се обезбеди разумно уверавање
да ће своје циљеве остварити: кроз пословање у складу са прописима; унутрашњим
актима и уговорима; кроз реалност и интегритет финансијских и пословних извештаја;
економично, ефикасно и ефективно коришћењем средстава; кроз заштиту средстава и

података (информација) и обухвата контролно окружење, управљање ризицима,
контролне активности, информисање и комуникације и праћење и процену система.
Финансијско управљањеи контрола организује се као систем процедура и одговорности
свих лица у организацији. За успостављање, одржавање и редовно ажурирање система
финансијског управљања и контроле, одговоран је руководилац корисника јавних



средстава који може пренети надлежност за успостављање, одржавање и редовно
ажурирање система финансијског управљањаи контроле на друго лице.

Чланом 23. став 2. Закона о државној управи прописано је да министар
представља министарство, доноси прописе и решењау управними другим појединачним
стварима о одлучује о другим питањимаиз делокруга министарства.

Како је финансијско управљањеи контрола процес који је потребно константно
унапређивати дефинисањем свих корака у пословним процесимаи интерним контролама
које правилном применомсводе ризике за извршење циљана разумну меру, министарје
образовао Радну групу за успостављање, функционисање и унапређења система
финансијског управљања и контроле у Министарству државне управе и локалне
самоуправе. Радна група је припремила Регистар стратешких ризика Министарства
државне управе и локалне самоуправе број: 002305929 2024 14800 004 004 000 001 од1.
августа 2024. године, који је достављен министру на разматрање.

На основу изнетог одлученоје као у диспозитиву.

Доставити: руководиоцу Радне групе успостављање, функционисање и унапређења
система финансијског управљања и контроле у Министарству државне управе и локалне
самоуправе, секретаријату Министарства, архиви .


